АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАРЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

		17.08.2022
	№
	   55- п

	с. Заречное

О внесении изменений в Постановление от 06.06.2019 г №33-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы».

       В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Заречного сельсовета №32-п от 17.05.2017 г «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:
1. Внести в Постановление от 06.06.2019 г № 33-п  «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  Заречный сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы» в редакции от 31.10.2019 г №72-п, от 30.12.2019 г №96-п,от 24.12.2020 г №91-п, 30.12.2021 №63-п следующие изменения:
  1.1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  Заречный сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции «Финансирование Программы осуществляется за счет средств  местного бюджета. Общий объем финансирования составит 8745,10 тыс. рублей, в том числе:
2019 г – 26,7 тыс.рублей
2020 г – 979,5 тыс.рублей
2021 г – 388,87 тыс.рублей
2022г – 2975,8 тыс.рублей
2023 г -  339,3 тыс.рублей
2024 г – 284,3 тыс.рублей
Средства местного бюджета  –  5860,30 тыс. рублей, в том числе:
2019 г – 26,7 тыс.рублей
2020 г – 217,6 тыс.рублей
2021 г – 388,87 тыс.рублей
2022г –  4603,53 рублей
2023 г -  4089,93 тыс.рублей
2024 г – 284,3 тыс.рублей
На финансирование мероприятий программы также могут быть привлечены внебюджетные источники финансирования в установленном муниципальным правовым актом порядке».
1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  Заречный сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]

Глава администрации
	[image: 3f3547-1]

 Г.А. Бескровный

Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение №1 к муниципальной программе «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение
муниципальной  программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  Заречный сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности"

	Мероприятие 1
	Ремонт водопровода за счет средств местного бюджета
	в течение всего периода.
	0
	9,3
	56,4
	55
	55
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Мероприятие 1
	Прочие мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	в течение всего периода.
	0
	0
	0
	130
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Мероприятие 2
	Капитальный водопровода за счет средств местного бюджета
	в течение всего периода.
	0
	71,6
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Мероприятие 2
	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов
	в течение всего периода.
	0
	789,8
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	2.Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры"

	Мероприятие 1
	Ремонт наружного водоснабжения с.Заречное
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	1754,9
	3750,63
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	в т. числе: за счет областного бюджета

	1702,6
	3638,11

	в т. числе: за счет местного бюджета

	52,3
	112,52

	3.Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты
коммунальной инфраструктуры»

	Мероприятие 1
	Выявление бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения, оформление необходимых документов (кадастрового паспорта, технического плана и др.)
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Мероприятие 2
	Признание права муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры в судебном порядке, регистрация данного права в Росреестре
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	4.Основное мероприятие «Разработка документации на объекты коммунальной инфраструктуры»

	Мероприятие 1
	Разработка проектов санитарной зоны
	в течение всего периода
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Мероприятие 2
	Проектно-сметная документация на ремонт водопровода
	в течение всего периода
	26,7
	8,8
	70
	40
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Мероприятие
3
	Экспертиза проектно-сметной документации
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Мероприятие
4
	Разработка схемы водоснабжения
	в течение всего периода
	0
	0
	49,5
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Основное мероприятие "Организация инфраструктуры  обращения с твердыми коммунальными отходами

	Мероприятие
1
	Приобретение металлических контейнеров для складирования ТБО
	в течение всего периода
	0
	0
	60,5
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Основное мероприятие «Обеспечение сохранности и бесперебойности функционирования объектов коммунальной инфраструктуры

	Мероприятие 1
	Обеспечение бесперебойной работы водопроводных сетей
	в
в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Мероприятие 1
	Обеспечение бесперебойной работы сетей теплоснабжения
	в
в течение всего периода
	0
	0
	152,47
	284,3
	284,3
	284,3

	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	Основное мероприятие «Реализация инициативного проекта "Капитальный ремонт сетей наружного водоснабжения в с.Заречное"

	Мероприятие 1
	Реализация инициативного проекта
	в
в течение всего периода
	0
	0
	0
	711,6
	0
	0
	Администрация муниципального образования Заречный сельсовет

	в т. числе: за счет областного бюджета

	420,6

	в т. числе: за счет местного бюджета

	291

image1.jpeg
AMHHACTPAUNS
MYHULMNAABHOTO
JOBAHNS

€1

CENLCOBS
TAWAWHCKOTD PAROHA
YPrCNON OBAACT